

# KRISLAI

Italų dantys. Ko dantim reikia. New Yorko pagonai. Misijos.

Rašo V. T.

30,000 vaikų New Yorko... dantų varžytines, ke- no bus geriausi dantys.

Dentistai pripažino, kad iš to skaičiaus tik 300 vaikų turi visai sveikus dantis; o žymi didžiulia tu 300 tai vaikai italų.

Italai valgo šiurkštesnius, kietesnius, netaip išdelikatintus valgius. Tokiais valgiais tenka maitintis ir augantiems jų vaikams.

Tuo būdu jų dantys gauna geresnio pasimankštinimo; o per pasimankštinimą ir daugiau krauju.

Čia ir bus sekretas, kodėl italai ir jų vaikai turi abelnai geresnius dantis už kitas "civilizuotesnes" tautas.

Keliolika šimtų metų atgal svarbiausias maistas Romos armijų per karus buvo žali, čielai kviečiai. Ir atkasamuose šian- tie žandikauliuose senovės Romos kareivių atrandama puikūs dantys.

Žali kviečiai, mat, yra ne tik geras maistas, bet ir valgis, prie kurio dantys turi daug darbo.

New Yorko kunigas Fosdick sako, kad šiame mieste yra daugiau pagonų, negu kai kuriuose grynai pagoniškuose kraštuose.

N. Y. pagonais jis vadina papildančius savo religijos krikščionis.

Amerika laiko tukstančius savo misionierių pagoniškuose šalyse, kad mokinius juos "tikrosios" religijos.

Bet kun. Fosdick pataria misionieriams pasidaruoti New Yorke, kad to "naujojo Babilono" gyventojus atvertus į "dviasią šventą".

Kunigėlis Fosdick, kalbėdamas apie misijas ir misionierius pagoniškuose kraštuose, betgi pamiršta tikrąją tikslą, kuriam iš Amerikos jie ten siunčiami.

Jie ten veikia ne kaip Kristaus mokslo apaštalai, o tik kaip Amerikos imperalistų agentai.

"Civilizuotų" šalių misionieriai necivilizuotuose kraštuose, ištikrųjų, yra tik tu šalių agentai. Jie — drūtųjų kapitalistinių valstybių žvaigžai bei šnipai.

Kuomet, pav., Amerika taikosi įsigalėti kokioj atsilikusioj pagoniškoj šalyj, tai paprastai padaro pirmąjį žingsnį pasiūsdama ten gaujas savo krikščionišką misionierių.

Misionieriai susiduria su vietine vyriausybe — ir atsiranda proga kiltis į tos šalies vidujinius reikalus, statyti jai reikalavimus bei ultimatumus, o paskui pasiūsti ten ir krikščionišką armiją.

Tokią rolę misionieriai suvaidino ir Chinijoje, kuomet įvairios krikščioniškos šalys pasiuntė ten savo armijas 1901 m.

New Yorką užkariauti Amerikai nereikia. Todėl jina netaip jau rūpinasi ir New Yorko pagonų "atvertimu".

# Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart Nedėldienų.

# L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių. Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 72.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 25 d. Kovo (March), 1924

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XIV, Dienraščio VI

## Senatorius La Follette Peršamas į Prezidentinius Kandidatus Federuotos Farmerių Darbo Partijos

### Skaitlinga Farmerių-Darbo Konferencija New Yorke

New Yorke, Central Opera House, pereitą nedėdienį įvyko konferencija Federuotos Farmerių-Darbo Partijos. Dalyvavo 140 delegatų nuo 80 įvairių darbininkų bei fermerių organizacijų. Nors New Yorko "Times" rašo, kad jų dalyvavo iki 300.

Konferencijos tikslas buvo išdirbti planus delei visos šalies fermerių-darbo suvažiavimo, kurs įvyks birželio 17 d. St. Paul'e arba Minneapolis.

Joseph Manley, centro sekretorius Federuotos Farmerių-Darbo Partijos, išsireiškė, jog partija galėtų

statyti kandidatų į Jungtinių Valstijų prezidentus atnešančių rinkimų senatorių La Follette'ą, pažangų republikoną. Bet La Follette'as tuomet turėtų apiešti republikonų partiją ir atvirai stoti į fermerių-darbo frontą.

Manley pažymėjo, kad kaip tik praėjusiose prezidentinėse nominacijose N. Dakotos valstijoje La Follette'as gavo daugiau balsų už visus kitus kandidatus, išskyrus tik prez. Coolidge'ų. Jeigu jis aiškiai pasisakytų už išnaudojamųjų fermerių ir darbininkų reikalus, tai jam, girdi, rinkimuose balsų netrūktų.

## Italai Siulo Mašinas Rusijai

Maskva. — Įvairios Italijos pramoninkų kompanijos kreipėsi į Sovietų valdžią su pasiūlymais gabenti į Rusiją įvairias mašinas ir darbu įrankius.

## Milžiniški Pelnai Plieno Trusto

Jungtinių Valstijų Plieno Korporacija 1923 metais turėjo \$500,000,000 pelno. Jo dalis palikta į Korporacijos Kapitalą; \$90,000,000 paskirta plieno fabriku padidinti bei pagerinti; ir po to dar padalinta \$108,707,064 gryno pelno šerinkam.

Abelnai imant, Plieno Korporacijos pelnas 1923 m. siekė 25 nuosimčius viso idėto kapitalo. Korporacija padarė už \$478,716,711 daugiau biznio, negu 1922 metais.

O dar Gary, prezidentas Plieno Korporacijos, dejuoja, kad 12 valandų darbo dienos panaikinimas plieno fabrikuose "blogai atsiliepias į biznį".

## Orlaiviai iš Berlyno į Leningradą

Stockholm. — Vokiečių orlaivių fabriko "Junkers" direktorius veda derybas su Švedijos valdžia, kad leistų čia įsteigti stotį orlaivių, kurie laktotų tarp Berlyno ir Leningrado.

## SU PYPKĖS PAGELBA SUEMĖ PABEGUSIUS KALINIUS

Boston. — Iš vietinio kalėjimo buvo pabėgę trys kaliniai. Vienas sargybinis leidosi vyti ir dasivijo artimoj girioj. Bet sargybinis neturėjo prie savęs jokio ginklo. Tai griebėsi tokios gudrybės: atkišo į juos savo didelę pypkę ir liepė sustoti.

## Trockis apie Anglų Darbiečių Valdžią

Maskva. — Don Levine'as, New Yorko "American'o" korespondentas, pastatė visą eilę klausimų Trockiui apie darbiečių valdžią Anglijoje: apie nusiginklavimą, apie "ramios" revoliucijos galimybę Anglijoje, apie Versalės sutartį ir tt.

Trockis atsakė, kad Sovietų Rusija mielu noru veiktų išvien su Anglijos darbiečių valdžia, jeigu ta valdžia darytų žingsnių delei sumažinimo tarptautinio ginklavimosi, arba jo panaikinimo; Sovietai išvien veiktų su Anglijos darbiečiais ir delei panaikinimo pragaštingos Versalės sutarties.

Kai del pačios Anglų darbiečių valdžios, tai Trockis sako: jinai turi puikiasią progą padaryt geistinių žingsnių tuose klausimuose.

Tiesa, Anglijos seime darbiečiai sudaro tik mažumą atstovų. Bet jeigu darbiečių valdžia ištikrųjų patenkintų reikalus Anglijos darbo žmonių, tai jinai per kitus seimo rinkimus galėtų įsigyti didžiumą savo atstovų seime. Nes jinai turi teisę paleisti dabartinį parlamentą ir paskelbti naujus rinkimus. Reiškia, darbiečių pasilaikymas valdžioj priklauso nuo jų pačių ištiki- mybės Anglijos darbininkam ir išnaudojamiam ūkininkam.

Kadangi jau buvo priėmė, tai kaliniams pasirodė, kad tai revolveris. Pagal sargybinio įsakymą, jie iškėlė rankas augštin, ir liko atvirai atgal į kalėjimą. Galima sau įsivaizdinti, kaip kaliniai keikė ir spiaurybės: atkišo į juos savo didelę pypkę ir liepė sustoti.

## Mobilizuojasi už Kaizerio Valdžią Vokietijos Atžagareiviai

### Skelbia Mirtiną Kovą Žydams

Berlynas. — Tautinė Vokietijos Žmonių Partija, viena iš drūčiausių partijų Vokietijoje, išleido savo manifestą. Atvirai reikalauja sugrąžinti kaizerio valdžią Vokietijoje, panaikint respubliką. Partijos obalsis: "Viena tauta, vienas kaizeris!"

Ta "žmonių" partija skelbia, kad turi but panaikinti Versalės sutartis; kad jaunimas turi but mokinamas karinio mušto, ginkluojamas ir pratinamas prie karinės disciplinos. Vokietija, girdi, turi but išnaujo atgimdyta pagal Bismarcko planą; jos pagrindą turi sudaryti Prūsai ir "visur turi but vedama kova prieš pragaštingą žydų dvasią."

O "žydų dvasia" tie ponai, matomai, vadina komunistinį judėjimą.

Už šesiu savaičių įvyks Vokietijos seimo rinkimai; ir šis juodašimčių manifestas taikomas ir balsuotojus, kaip "Vokietijos išgelbėjimo" planas.

Pirma kaizerinis prezidentas, o paskui kaizeris.

Bavarijos kaizerininkai stato kandidatų į Vokietijos prezidentus delei kitų rinkimų admiraolą von Tirpitzą, aršiausią kaizerizmo šalininką. Jeigu jis liktų išrinktas prezidentu, tai, girdi, prie jo arba tuojau po jo Vokietija taptų paskelbta monarchija ir ant sosto būtų užsodintas ex-kaizeris arba vyriausias jo sunus.

## Chinai Nori Atnaujinti Derybas su Sovietais

Pekinas. — Sovietų atstovas Karachanas buvo paskyres tam tikrą laiką, per kurį Chinija turi pripažinti Sovietų Rusiją ir padaryti tulas prekybos sutartis su jaja. Buvo išdirbtos jau visos sąlygos. Bet umai, pagal pakurstymą Amerikos, Japonijos ir Francuzijos, chinų valdžia atsakė dar pripažinti Sovietus ir pasirašyti su jais sutartis.

Tuomet Sovietų atstovas nutraukė ryšius su jais ir, kaip pranešama, pasišalino iš Pekino, Chinų sostinės.

Dabar Chinija sukruoto jo jieskoti ir norėtų atnaujinti derybas. Sovietų gi Rusija kaip kirviu atkerta Chinam: pripažinkite Sovietų valdžią ir pasirašykite išdirbtas sutartis; o derybos tais klausimais jau pabaigtos iš mūsų pusės.

Sovietai davė puikias Chinijai sąlygas.

Derybose su Chinais Sovietų atstovas d. Karachanas teikė jiem puikiausias sąlygas: sutiko panaikinti visas netinkamas Chinam carines sutartis; atsisakė nuo skolų už paskutinį caro karą su Chinija; taip pat atsisakė nuo visų žemių, kurias carai buvo pasigrobę nuo Chinijos; žadėjo nevaryti Chinijoje komunistinės propagados; nereikalavo didesnių teisių Rusijai, negu kitom šalim; sutiko, kad Chinija gali atpirkti iš Rusijos Rytinį Chinų Gelžkelį, kurs pastatytas Rusijos; už jį reikalavo apie \$200,000,000. Bet jeigu Chinija gelžkelio neatpirks, tai jį valdys Rusija, nors visiškai prisitaikydama prie abelnų Chinijos įstatymų. Chinijai pripažino viršenybę ir Mongolijoje, tik reikalavo, kad nebutų panaikintos tulos sutartys, kurios padary-

tos tarp Mongolijos ir Sovietų valdžios. Šis reikalavimas tai ir davė Chinam priekabį atsisakyti nuo pasirašymo sutarties su Sovietais. Chinai, be to, spyres, kad Rusija tuojaus ištrauktų visas savo "karines spēkas" iš Mongolijos.

## ATRADO ŽMOGAUS MAKULĖ 500,000 METŲ SENUMO

Los Angeles, Cal. — Bekasant vieniem namam gilų fundamentą, atrasta makulė labai senoviško žmogaus. Senovės liekanų žinovas, prof. J. C. Meriam'as tvirtina, kad makulė esanti pusės milijono metų senumo. Toj pačioj vietoj rado ir liekanas žvėrių, kurie gyveno šimtai tukstančių metų atgal. Tai busianti seniausia žmogaus makulė iš visų, kokios tik iki šiol buvo kada atrastos. Jinai yra pusiau- kelyje tarp dabartinio žmogaus makulės ir augščiausiai išsivysčiusių beždžionių. Kakta labai žema ir kaulai nepaprastai stori.

## Komunistų Susikirtimas su Policija Hamurge

Hamburge, Vokietijoje, įvyko kruvinas susikirtimas tarp streikierių ir policijos. Streikieriam vadovauja komunistai. Prie policijos prisidėjo civiliai patriotai mūsų šalyje su darbininkais. Krito keletas užmuštų ir pora dešėtkų sužeistų, žinoma, daugiausia iš darbininkų pusės.

## PERSISOVĖ SAU KOJĄ PAGAL VYRO NORĄ

Tulsa, Okla. — G. Thomas'ienė persišovė sau koją todėl, kad to reikalavo jos vyras, turtingas cigarų prekėjas. Jis nužūrėjo, buk jinai turinti meiliškų ryšius su kokiu kitu vyru. Sakė, tu turi susižeisti taip, kad tavęs daugiau nemylėtų anas vyras; užtat aš tave juo labiau mylėsiu.

## Amerikonų Legionas su Gompersu prieš Ateivius Ateiviai Vadinami Amerikos Priešais

Washingtonas. — Paskutiniame numeryje oficialio organo Amerikos Darbo Federacijos išspausdintas šlykštus atsisaukimas prieš ateivius. Atsisaukimą pasirašo Gompersas, atžagareivis Darbo Federacijos prezidentas, ir Quinn'as, juodašimtis prezidentas Amerikonų Legiono. — Legionas susideda iš Amerikos buvusių kareivių ir ex-oficierių, nors dalis jo narių ir nepritaria juodašimtiškai politikai savo vadų.

Už žandariškus įstatymus prieš ateivius.

Tame atsisaukime Gompersas ir Quinnas reikalauja, kad butų ištaisai priimtas žiaurus kongresmano Johnsono sumanymas prieš naujų ateivių išleidimą į Ameriką.

Johnsono sumanymas, kaip žinoma, dar reikalauja įvesti savotiškus pasportus jau esantiem Amerikoje ateiviam; nutraukti jų paveiklus ir jų pirštų antspaudus ir laikyti policijoje, lyg kokiu kriminalistų. Jeigu ateivis norėtų persikelti iš vieno miesto į kitą, tai, pagal Johnsono sumanymą, turėtų gauti tam policijos leidimą.

Gompersas užsipuola ant ateivių, kurie veržiasi į Ameriką; vadina juos "Amerikos priešais" ir atsisaukia į patriotinius "tikrųjų" amerikonų jausmus prieš tuos svetimtaučius.

"Geriausie" amerikoniai stoja prieš ateivius. Gompersas nurodo, kad

## Vokiečių Valdžia Stoja už Versalės Sutartį

Vokietijos ministeris pirmininkas Marx'as savo prakalboj Elberfelde perspėjo vokiečius, kad nesipriešintų Versalės taikos sutarčiai, nors ta sutartis, kaip žinoma, užveržia ekonominės ir politinės mirties kilpą Vokietijai ant kaklo.

Panašiai kalbėjo Darmštade ir Vokiečių užsienio reikalų ministeris Stresemannas. Sakė: atmetimas Versalės sutarties nepagerintų Vokiečiam likimo. Todėl, esą, turime pildyti tos sutarties sąlygas su kantarybe ir pasiaukojimu...

Tai tikri "avinėliai dievo"...

## Graikija Paskelbta Respublika

Atėnai. — Pranešama, kad Graikijos seimas jau paskelbė šalyje respubliką. Tačiau seimo nutarimas dar leidžiamas visuotinam piliečių balsavimui, kad jie išsireikštų, ko jie nori, ar karaliaus valdžios ar respublikos.

## Pavarė Persijos Karalių nuo Sosto

Persijos seimas nubalsavo numesti nuo sosto dabartinį karalių (šachą) Ahmedą Mirzą ir jo vieton paskelbė karalium dviemtinį jo sunų. Seimas pasipiktinęs, kad Mirza užė sau Paryžių su mergomis ir visai apleido šalies tvarkymo reikalus. Bus paskirtas koks kitas laikinas Persų valdonas, kol užaugs karalaitis.

Anglijos gyventojai moka savo valdžiai didesnius mokesčius, negu gyventojai kokios kitos šalies. Italų mokesčiai mažiausi iš visų kitų šalių.

Paryžius. — Karinis Prancuzų oro laivynas padidintas iki 208 eskadronų orlaivininkų ir 19 balioninių orlaivių (dirizablių).

Trockis rašo knygą savo atsiminimų apie Leniną.

## "VILNIES" KONCERTAS

Rengis A.D.P.L.S. Antras Diskritas, A.L.D.L.D. Antras Apškritis ir L.M.P.S. Pirmas Rajonas, nedėlioje, 30 d. kovo, 1924, Labor Lyceum svetainėj, 949 Willsborough Avenue, Brooklyn, N. Y. Pradžia 3:30 val. po pietų.

Programos išpildyme dalyvauja geriausios Brooklyno dailės spēkos: K. Januškiene, J. K. Krinaudinas, F. Stankunas, Aido Choras ir kt. Bus programoj ir profesionaliai muzikantai.

Šiuom sykiu publika neapgauna, nes dainininkai pasizadėjo dainuoti tik lietuviškas dainas, kurių pagaiduja didžiama ir kurios primena Lietuvioje jaunystės dienas. Įlanga \$1.00, 75c. ir 50c.

Po programai—šokiai. Muzika V. Retkevičiaus. Kviečia visos trys Organizacijos.



THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metama \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metama \$8.00; pusei—\$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metama \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ATEIVIAI, GOMPERSAS IR LEGIONAS

Ateivių persekiojimo ir imigracijos suvaržymo šalininkai ne juokais kelia savo skiautūrę ir renka savo vienminčius visuose šalies gyventojų sluoksniuose. Ateiviams tenka budėti. Dangus niūkiasi; mes esame išvakariuose didžiulės audros. Nunai galutinai susivienijo Amerikos Darbo Federacijos vadai su seniu Gompersu prysakyje ir Amerikos Legionas, tas Amerikos fašistų lizdas. Abudu tų organizacijų prezidentai — Gompersas ir John R. Quinn'as — išleido bendrą pareiškimą, už niekingą Johnson'o bilių, suvaržantį ateivybę.

Jau senai Gompers'as "flirtuoja" su Legionu. Keli mėnes. atgal Leg. pakvietė savo konvencijon Gomp. ir Italijos Mussolini' pasakyt pamokslus apie "laisvę" ir "demokratiją". Tai buvo pirmi žingsniai susiartinimo Darbo Federacijos supelėjusių vadų su Amerikos ir Italijos fašistais. Dabar tuose juodašimčiuose Gompers'as surado savo geriausias draugas ir vienminčius kovai prieš ateivius. Vienybė, vadinasi, tikra ir galutiną. Gompers'ui visai nesvarbu, kad legionieriai nuolatos pagelbsti darbdavims kovai prieš darbininkus, streikų metu priverbuodami iš savo eilių skebu. Jis to nepaiso, bile tiktai dabar legionieriai pagelbsti jam bliauti prieš ateivius.

Kokius gi argumentus tie ponai stato prieš imigraciją ir už Johnsono bilių? Pirmas: Ateiviai priima nuo darbdavių blogesnes darbo sąlygas ir mažesnes algas, tuomi numušdami amerikonomams gyvenimo lygmalą. Antras: Ateiviai yra geriausia dirva radikalizmui bei bolševizmui.

Ypatingai paskutine problema susirupinę Gompers'as ir Quinn'as. Jie mato bolševizmo kilime didžiausią pavojų Amerikos "laisvėms" ir "demokratijai". O taisyklis kilimas pačias ne iš pačių ekonominių ir politinių sąlygų, bet iš ateivių. "Uždarykite duris ateivybei, pažebojime jau esamus ateivius ir mūsų kraštas bus liuosas nuo revoliucijos per amžių amžius," tvirtina Gompers'as ir Quinn'as. Nuolatinė bedarbė pramonėje, dabartinis žibalo skandalas politikoj, kuris visoj šviesoj parodo, kaip supuvus ir pasmiridus yra buržuazinė valdžia, trijų milijonų fermerių amžinas subankrutavimas žemdirbystėje, — šitos pamatinės problemos tiems ponams nieko nereikia ir nieko nepasako. Šito pamatinio šaltinio revoliucinės lavos jie nenori matyti. Jie užsimerkia nuo gyvenimo sąlygų, o visas bėdas, visus klaidus ir visus vargus suverčia ant galvos ateivių, kurie atlieka sunkiausius, prasčiausius ir pavojingiausius darbus. "Nukryžiavokime ateivius!" staigia vilkai iš visų kampu.

Taip, bolševizmas smarkiausia plečiasi ateiviuose. Bet kitaip ir but negali. Ateiviai darbininkai sugrusti į pamatinės pramonės, o pamatin. pramonių proletariatui priklauso didžioji našta revoliucijos. Tatai "patvarkė" pati visuomenės evoliucija ir joks staigimas prieš tai iš pusės Gompers'ų ir Quinn'ų neišgelbės Amerikos buržuazijos.

Argumentas, kad ateiviai nuolankiai priima blogesnes darbo sąlygas ir mažesnes algas, yra labai šlykštus. Bent jau tie du ponai neturėtų jo vartoti, nes jie kaip tik daugiausia vargo ir turi su ateivių nuolatiniais reikalavimais didesnių algų ir geresnių darbo sąlygų. Argi ne ateiviai darbininkai Amerikos Darbo Federacijoje ir visose darbo unijose daugiausia triukšmo sukėlia prieš darbdavius? Kas, jei ne angliakasiai, plieno vergai ir rubsiuviai, yra pasižymėję didžiausiais ir aštriausiais streikais? Ne syki, bet šimtą sykių mes girdėjome patį Gompersą dejuojant, kad ateiviai turį neprisotinamus apetitus didesnių algų. Tik leisk, juos, girdi, tai jie kasdien streikuos. Kiek streikų Gompersas yra paskelbęs "nelegaliais" ir pagelbėjęs darbdaviams juos sulaužyti? O dabar jis turi akis primesti ateiviams nuolankumą darbdaviams!

Arba kaip reikia atsinešti linkui komandieriaus Quinn'o, kuris tokį pat "argumentą" vartoja prieš ateivius? Jis ir jo organizacija per pastaruosius kelius metus daugiau niekuom ir neužsiėmė, kaip tiktai laužymu streikų ir terorizavimu streikierių — vyriausia ateivių.

Faktas yra, kad iki šiolei ateiviai darbininkai sudarė nugarauklį Amerikos darbo unijų judėjimo. Ir kada senis Gompers'as su savo draugais juodašimčiais kalba apie ateivių nuolankumą darbdaviams, jie tiktai parodo beviltį savo proto bankrutą ir visišką stoka teisybės ir sąžiniškumo.

APŽVALGA

IR LIBERALAI SUSIRŪPINĘ.

Nė liberalų "Nation" išliejo kelias gaidžio ašaras del Macdonaldo valdžios svyravimų. Ir tas naujų karu laivų budavojimas, ir tas vartojimas ginkluotos spėkos prieš indus! Bet blogiausia tai, kad Macdonaldas užsistoja už Versalės taiką — už tą razbainikišką taiką, kuria, kaip tuo kertiniu akmeniu, remiasi visi Europos žulikai.

Tik spėjo Hendersonas prakost pro dantis du tris žodžius prieš Versalės taiką, kaip Macdonaldas šoko į gint. Paryžius piktai pasiūšė, net Varšava užprotastavo. Nevalia nei užsimerkim prieš Versalės "taiką". Tiesa, Darbo Partijos centro kom. subarė Macdonalda, bet tai tik taip sau.

Macdonaldo pateisinimui "Nation" primena, kad jo padėtis yra nesvietiška sunki. Girdi —

"Jam prisieina vaiksčioti tarytum ant lukštų kiaušinių." Bus kiaušininės, bus, bus.

VEJĄ SĖJOTE, DABAR AUDRĄ PJAUNATE.

Tenka patirti, kad Lietuvos valdžia uždarė "pažangos savaitraštį "Vairą" visam karu stoviu. Matyt, "Vairas" vėl "išsišoko" ir pakritikavo valdžią už netikusį rišimą Klaipėdos klausimo. "Vairą" išleidinėjo Smetona ir Ko. Tai tas patsai Smetona, kuris Vokietijos kaizerio ginklų ir kareivių pagelba sutriuškinti Lietuvos sovietus, buvo pirmutiniu Lietuvos prezidentu ir vyriausiu autorium įsigalėjimo Lietuvoj juodojo klerikalizmo. Dabar, matyt, klerikalizmui Smetona daro ši nebereikalingu, tuo budu jam kailį ir vanoja.

Kruvinasai Smetona ir jo jo gonėjų šaika vėją sėjo, dabar audrą pjauna.

Gi "Lietuvos Zinios," Liaudininkų Partijos mazgotė, bandžius prisart prieš buožių valdžią Klaipėdos klausimu, išėjo pusė baltos popieros, gražiai išcenzuruotos. Pyksta ant valdžios už tai liaudininkai, haraši, purkštuoja, rėkia. Vyr'ai, neikvokite veltui energijos. Argi ne jūs patys pagelbėjote įsigalėti klerikalizmui? Argi ne jūs patys buožių valdžią palai-kote? Ir jeigu dabar gavote per nosį, tai neverkite, nes tas tik parodo, kad klerikalizmas jūs darotės nebereikalingi. Matyt, jau artinasi valanda, kada jūs turėsite arba nobažnai atsiklaupiti prieš altorių, arba gausite į užpakalį ir busite išduktinti iš valdžios. Verkiate nuo klerikalizmo cenzuros, bet

Atakuodamas ateivius, Gompers'as nekalba už keturius milijonus narių Amerikos Darbo Federacijos, nes jis jų neatstovauja. Gompers'as teatstovauja norus, valią ir viltį nedidelės grupės lavingų darbininkų, kurie iš augsto ir su pasipiktinimu žiuri į savo brolius darbininkus geležies pragaruose, kasyklose, cukernėse ir tt. Didžiuma Federacijos narių susideda iš ateivių.

Gompers'as ir Quinn'as labai susirupinę, kad savo protestais ir rezoliucijomis ateiviai baigia užverstį visą Jungtinių Valstijų Kongresą. Tas dar syki patvirtina mūsų poziciją, jog ateiviai darbininkai turi nuolatos ir sistemai protestuoti prieš pasikėsinimą ant jų teisių.

kraujais turėsit spaudyti nuo jojo lazdos, jeigu nelaisysite už dantų savo liežuviu. Tiek apie tuos ponus.

MUSŲ TAUTININKAI DEJUOJA.

"Vienybė" skundžiasi: "Mums, pripratusiems laisvę žodį, laisvai reikšti, tas išrodo absurdus."

O! Buožių valdžia "išpunchiavo" akį "Vienybės" plauko asilams, tai už tai cenzura ir karu stovis virto absurdu. Bet kodėl jūs, ponai, tylėjote ir tylite, kada buožių valdžia ugnim ir švinu naikina komunistus ir jų spaudą? Jūs ne tiktai tylite, bet dar pritariate Lietuvos juodašimtiškai valdžiai už pudyką kalėjime politinių kalinių. Dar daugiau, jūs nachališkai kišate koją mums, kada mes renkame aukas tiems kaliniams, idant palengvinus jų kategorinę našta ir sušelpus jųj varge pasilikusias šeimynas.

Taip pat mes gerai atsimename, kada Širvydas ir Ko. karštai plojote rankomis dr. Šliupni, kuris, važinėdamas po lietuvių kolonijas Amerikoj, sakė, kad visi Lietuvos bolševikai, tokie kaip Kapsukas, turėtų but pakarti ant sausos šakos. O dabar jūs drįstate kalbėti apie žodžio laisvę, dorą ir žmoniškumą. Broliai, labai senai jūs paėmėte divorsą su visais tais dalykais.

TRUPINIAI

"Uzdarykite savo prakieiktą burną," atsakė Wilkes Barre, Pa., miesto majoras bent ke liems kunigams, kurie per savo pamokslus pasmerkė išardymą Lenino mirties paminėjim' su širinkimo.

Matyt, tie kunigai tebėra jau ni ir neištriksiinę kunigystės biznyje, kuris reikalauja nuolankumo ir ištikimybės dolerio galybei. Jie išsitarė prieš žodžio laisvės varžymą ir gavo krikščionišką atsakymą nuo savo boso.

Civilių Teisių Gynimo Unija tvirtina, kad jeigu valdžios patiektasai imigracijos bilius pereiš kongrese, tai kiekvienas šios šalies pilietis ir ateivis turės praparodyti savo nekaltybę bile kam pareikalavus. Bile kas galės apskusti tave vyriausybei, kad tu netinkamas. Šiai šaliai ir tu turėsi praparodyti, jog tu esi jai tinkamas. Bile kas galės pasakyt, kad tu esi papildęs kriminalystę ir tu turėsi praparodyt, jog esi nekaltas. Arba Jonas apskūs valdžiai Juozą, kad jis yra užsikrėtęs pavojingomis ligomis ir pastarasis turės praparodyti, jog jis yra sveikas. Paimkime merginą bei moterį. Bile kas galės apskusti, kad jina Lietuvoj buvo prostututė ir tuo būdu netinkama šiai šaliai. Apskustoji moteriškė turės praparodyt faktais, jog ji

nei nebūvo tokia. Kaltintojui jokių faktų nereikia, jam užtenka pasakymo, o kaltinamasis, nors iš žemės ištraukęs, turėsi duot faktus įrodymui savo nekaltybės, jeigu nenori būt išdeportuotas.

Prasideda didelis Europos socialistų smukimas. Vietiniai rinkimai Vokietijoj parodo jų didelius pralaimėjimus ir laimėjimus komunistų. Čechoslovakijoj taip pat pasirodė dideli komunistų laimėjimai, kada iš 250,000 balsų, paduotų už visas partijas, jie gavo 100,000. Galop socialistų išdavytės pradeda suprasti darbo minios ir atsuka jiems savo nugarą.

William Lloyd Garrison sako: "Aš gerai žinau, kad daugelis pasipriešins mano kalbos aštrumui. Bet argi aš neturiu pamato tam aštrumui? Aš būsiu taip aštrus ir nenulajdus, kaip teisybė... Liepk žmogui, kurio namas dega, švelnutėliai paskebt gaisrą; liepk jam atsargiai ir švelniai gelbėti savo moterį iš rankų begėdžio; liepk motinai palengva gelbėti kūdikį įpuolusį ugnim,—bet neragink manęs kalbėti švelniai tuo klausimu, kokis stovi prieš mūsų akis. Aš esu susirupinęs, aš nieko neatšauksiu, aš nieko niekam neatleisiu, ir nė žingsnio atgal nesitrauksiu, ir aš padarysiu taip, kad mane išgirsi. Užtenka tos baisios žmonių apatišios (apsileidimo, nepaisy-mo), kad stovyla pakiltų nuo

savo pastovos ir numirėlį pri-keltų iš kapo."

Man rodosi, drg. R. Mizara, būdamas Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos sekretorium, daugiau turėtų užsiminti organizaciniu darbu. Tiesa, technikinių ofiso darbų yra gvyva galybė, bet gal būtų galima susitarti su kitais Chicagos draugais ir gauti jų paramos tame. Centro sekretoriaus atžinas paskendimas tarpe papie-puriy ofise labai blogai atsiliepia ant organizacijos sveikatos. Jis turi retkarčiais išvažiuot su prakalbomis, dalyvaut kuopų susirinkimuose, varyt agitaciją gavimui naujų narių, kur galima ir reikalinga žodžiu informuot narius apie įvairias partijos ir sekcijos kampanijas ir problemas. Pagalvokite apie tai, draugai chiegiečiai.

Sabietis.

LAWRENCE, MASS.

18 Lietuvių Ukėsių Klubo Gyvavimo.

Apie šią organizaciją laikraščiųuose ligi šiol visai mažai buvo girdėti, o vienok klubas yra didžiausia bėpartyvė "organizacija šioj kolonijoj. Jame yra susisipietę lietuviai visokių pakalų ir visi gana draugiškai sugyvena. Klubas turi nuosavą namą, kur visas lietuvių judėjimas randa sau vietą. Prie šios organizacijos turėtų prigulėti kiekvienas Lawrenceo lietuvis, nes tai yra vienintelė organizacija, kurioje gali visų pa-

žvalgy ir jaltikimui kams sueiti. Nors dabar ir yra kelta įstojimo metėtis, bet siūvelgus į tai, kad jau mums veik išmokėtas ir sveikata reitą rudeni pulkiai išleikas lėšavo keletas tūkstančių dolerių, tai tie keli doleriai įstojimo neturi būti priedais del kurios negalėtų narai riai įstoti.

Pereitame susirinkime, kur met nariai išklauė metinį portą ir pasirodė, kad klubas per pastaruosius metus patyrė finansiška ir narių skaičiaus tapo nutarta, kad del geriausių narių susipažinimo ir del geriško apkalbėjimo kaip klubas taip ir abelnei visuomenės reikalų, surengti draugišką susikalbėjimą-vakariene, kur vyks subatoj, kovo 29 d.

Visų kiubičių paminėtuose vakarėliuose dalyvaujes ten mes gubėsim arina isipazinti vienas su kitu ir turti kas mūsų kolonijoj dabar tiniu laiku yra labiau mėsilinga.

Vakaro Komisija J. Savinčius, V. Romanas.

WATERBURY, CONN.

1920 metais darbininkai iška pralaimėjo. Tuomet ir W. Ass. (unija) tapo geriausiai sugriauta. Mat, vietos darbiniam unija buvo tikras nepasom, todėl jie nesigalėjotriuso, nei pinigų, kad unija sugriovus. Dailiam (Tasa ant 3-lio pusl.)

J. Četinov.

Komunoje

(Bruožai.)

Vertė Kapsų Zigmas.

(Tąsa.)

—Nna—na, grei—čiaul!...

Viršaitis išsitraukė iš po šieno botagą. Arklys piktai suprunkštė. Smulkiai sutarskėjo vežimo ratai. Kai viršaitis įvažiavo į kaimyninį bažnytkiemį, Prečistoe, tamsūs laukai jau balo.

Įvažiavęs sulaikė arklį ir leido jį lėtais atsargiais žingsniais.

—Ar tu čia, Ypataiti?...

Gatvėje jo jau laukta. Viršaitis pažino balsą popo Motiejiaus.

—Aš...—užkimusiu balsu prakoše viršaitis.

Tėvas Motiejus\*) paėmė arklį už pavardžių ir tyliai vedė, stengdamasis važiuoti pieva, kad nebarškėtų ratai.

—Eik į užpakalinį kambarį, tarė jis viršaičiui, o aš čia arklui užsiimsiu.

Sunkia ir nuvargusia eisena viršaitis pasikėlė laiptais į priebutį ir įėjo kambarin. Kambarį buvo apie 15 žmonių.

Gelumbiniai rūbai kaimo turtuolių susimaisė su dvasiškių sutanom. Keletas žmonių buvo paltuose ir baltose bliuzkėse su iškrakmolytomis apikaklėmis.

Iš jų viršaitis pažino tris: tai buvusieji valsčiaus raštinnikai. Vienas asmuo, kuris laikėsi nuošalią, pasirodė viršaičiui taip pat kiek pažystamam, taip kad jis net pasilenkė, kad geriau įsižiūrėti į jo veidą. Pastarasis buvo apsisaitęs miestiška—juodu fraku, mėlynom kelnėm ir baltais marškiniams, su stipriai iškrakmoluota apikakle ir tokiais pat manketais, kuriuose blizgėjo aukšinės sagos.

Pagalios viršaitis įsižiūrėjo ir pažino.

—Jūsų aukštenybė!...—džiaugsmingai sušuko viršaitis plačiai išskėtęs rankas.

Žmogus frake išlengvo pakilo.

—Sveikas, Ypataiti... Na, o ką, nepasigailai?...

Viršaitis tylomis su beviltėiu jausmu brūkštelėjo sau su pirštu per kaklą ir su-raukęs rudus antakius liūdnei palingavo galva.

Kambaryj buvo daug prirūkyta ir telpėjo kuo tai keptu. Kad niekas iš kambario nematytų šviesos ir nieko negirdėtų, langų buvo užtiesta sunkios juodos medienos glos.

—Vargu kam taip nusibodo, just tenybė!...—kalbėjo viršaitis sėsdamas ant žmogaus juodam frake.—Uždėję mums visai—sunaikino...

Žmogus frake atsiduso ir rodydamasis į susivėlusią figūrą, sėdinčią prie stalo, klausė:

—O štai aną ar pažysti?...

"Figūra" buvo apsvilkusi pilku kostiumu. Po kaklu kėlėsi jo kampas sujuodųjų nesuprantamos spalvos marškinių.

—Ponas pristovas! — tarsi nudžiūgęs sušuko viršaitis.

Kudlotas žmogus nervingai krūpiškai jo ir atsigrįžo.

—A, tai tu, Ypataiti?...—tarė jis, o tu užkimusiu balsu ir jo sunkūs blaškėnai užsimerkė. Taip užsimerkęs sėdėjo kelias minutes, tarsi ką tai prisimindamas.

Paskui pakėlė galvą ir sunkiai žiūrėjo viršaitį.

—O ką, brol, atstatė?...!

Viršaitis susmuko ir sėdėdamas, iš gog-pagautas, lingavo galva.

Žmogus juodam frake draugiškai sėplojo jam per petį.

—Nelūdėk, viršaiti... Ateis laikas, ta-ye vėl į seną vietą pastatysim...

Pristovas užkimusiu balsu nusijuokė ir pridūrė:

—Lauk, ozy, kol sienas užaugs... Kaspas mus būtų ginklai,—mes parodytumėm jiems, o dabar...

I kambarį įėjo tėvas Motiejus. Jis apžiūrėjo visus savo svečius, patrynė rankas ir maloniai prakalbėjo:

—Šit, tarė jis, žiūriu aš į jus ir man rodosi, kad nieko ypatingo neįvyko... Čia ir ponas žemskis načalininkas ir ponas pristovas ir raštinnikai ištiesi trys, o prie to dar ir sliedavatelius\*)... Tik gaila, kad visi jūs be špagų, mundirų ir ordenu, o tai būtų mėm kaip kad pirmiau puotą pakėlė... Aš manė, viršaiti, kaip tu per mano vardovus visą bonką aliejaus vietoj alaus išdėvotai... O tu, jūsų aukštenybė, kreipėsi įis į pristovą, ar atmeni kaip girtas būdamas mane penkiolikos metų tarnaitę į klouną su savim gult vadina?...

(Toliau bus)

\*) Tardytojas.—Vert.

\*) Dvasiškas "tėvas"—Vert.



(Tęsa nuo 2-ro pusl.)

pavyko savo tikslą atsiekti. Bet paskui darbdaviai atsisiėmė iš darbininkų išleistas unijos griežtą piniginį su dideliais nušimėliais, nes darbininkų išnaudojimas žymiai padidėjo. Bet dabar jau darbininkai pradeda suprasti, kad be unijos toliau negalima būti ir kad, norint apsiginti nuo nesvietiško išnaudojimo, prisieina organizuoti į uniją. Tuo tikslu N.E. W. Ass. lietuvių skyrius rengia prakalbą, kurios įvykis 30 dieną kovo, svetainėje 103 Green St., 7:30 val. vakare. Kalbėti pakviestas drg. J. Weiss iš Brooklyn, N. Y. Visi lietuviai darbininkai ir darbininkės privalo atsilankyti į šias prakalbas ir jose prisidėti prie unijos. Unijos Korespondentas.

PITTSBURGHO ŽINIOS

9 d. kovo įvyko pirmas masinis mitingas prieš kėsinimąsi ateivius suvaržyti. Žmonių susirinko daug. Kadangi kalbėtojas buvo geras, tai ir publikoje buvo didelis entuziazmas. Aukų surinkta 134 dol. su centais. Žodžių mitingas pavyko labai puikiai. Darbičių Susirinkimas. Tą pačią dieną, vakare, buvo susirinkimas ADP. Liet. Sekcijos 60 kuopos. Draugai rimtai ir gyvai svarstė organizacijos reikalus. Buvo atsiųsta ženklelių del fondo kūrimumi trečios partijos. Visi draugai pirkto po ženklelį be jokių išmetinėjimų. Sandariečiams Nesiseka. Vietos sandariečiai per porą paskutinių metų L. M. Draugystę laikė kaip ir nuosavą banką. Bet, galų gale, minimai dr. stes nusibodo apmokinti jų višokias sąskaitas. Kada čia kalbėjo tautiška taradaika F. Bagočius, tai, matomai, su sandariečiais susitaręs, nepridavė sąskaitos už prakalbą ir keliones, bet pasakė: "Kiek duosite, tiek ir užteks". Veikiausiai, jis tikėjosi gauti kokią šimtinę. Dr. stes susirinkime sandariečiai tuojaus pakelia klausimą apie atlyginimą Bagočiui už prakalbą. Tuojaus daroma įnešimai ir pataisymai. Vieni stoja, kad būtų apmokėta \$50, kiti—kad 100 dol. Vienok jie čia gavo didelę tautiška nosį, nes susirinkimas nutarė Bagočiui nieko nemokėti, kol jis nepadaus sąskaitos. Dabar sandariečiai vėl bandė pažarstyti L.M.D. pinigais. Prikalbino draugiją prisidėti prie surengimo apvaikšiojimo įamieinėjimu Lietuvos nepriklausomybės. O kad geriau darbą atliks, patys pasiskubino komisijon jeiti. Na, ir pasidaravo. Surengė apvaikšiojimą, pakvietė iš New Yorko kalbėti ilgąjį Liutkauską. Pastarasis taip pat pasišventęs del Lietuvos lašo, todėl nesigailėjo sąskaitos. Iš New Yorko į Pittsburgą kelionės \$15.82, p. Liutkauskas paskaitė \$22.00 ir dar pridėjo \$3.75 už lovą (Pullman karą); už sugaištą dieną paskaitė \$15; surado dar smulkių išlaidų ir sąskaitą padarė ant \$58.57. Čia sandariečiai, norėdami pasirodyti gerai, dar pridėjo \$6.48 ir padaro lygią skaitlinę—\$60. Negana to. Paima dar kokių ten knygpalaičių, kurių niekas neperka ir minėtos draugijos pinigais įmoka \$16 su centais. Sandariečiai manė, kad draugijos nariai nieko nesakys ir viskas bus gerai. Bet paskutiniame susirinkime išėjo atbulai—ne tik kad jų (komisijos) raportą atmetė, bet ir išrinko komisiją ištirti visą dalyką. Labai gerai, kad L.M.D. nariai jau neduoda save už nosies vedioti. Mes jau senai sakėmė, kad tą tautiška kiaušlė reikia vyti laukan iš draugystės darbo, nes kitaip nieko nebus. Dabar L.M.D. nariai budėkite, kad ta kiaušlė vėl neįsikraustytų į jūsų daržą. Išdarys Vaikas.

PITTSFIELD, MASS.

Darbai čia eina vidutiniškai; visos dirbtuvės dirba pilną laiką. Darbininkų organizacijų, apart gompersinių, nėra. Bet už tai darbininkų mulkimui įstaigų randasi devynios galybės. Čia randasi Amerikos Legionas, Columbus vyčiai, sala-veišių armija ir 35 įvairių rūšių kirpyklos. Ir visa šita armija del 42 tūkstančių gyventojų. Kirpikai savo buriutes kviečia į kirpyklas du sykiu kiekvieną nedėdienį. Bet vienas kongresionalės bažnyčios kirpikas sumanė pasigauti ir paklydusias avelas. Tuo tikslu jis Union Sq. teatre nedėdienių vakarais pradėjo rengti prakalbas įvairiomis temomis, būtent: bedarbės klausimas ir mūsų užduotis; ponas ir tarnas ir t.t. Bet kada žmonės susirenka, tai vietoj svarstyti bedarbės klausimą, pašako, kad darbo yra užtekina; kad kurie turi pinigų, lai aukuoja bažnyčiai, o kurie neturi, lai dirba ponui dievui ant garbės, tik nepasako kam ant naudos. Reikia priminti, kad tose prakalbose patarnautojai būna bankininkai ir visokie turtingi įmonininkai. Jie vedžioja žmones į vietas, kur reikia atsisėst; prižiūri visą tvarką ir t.t. Mat, ir jie pasirodė esą "tarnais". Vietos laikraštis išspausdina tuos pamokslus. O kunigas atspaudino lapelius antgalvui "Eik į bažnyčią" ir susikvietęs savo nuolankias buriutes išnešiojo po namus. Bet pasekmės prastos. Jau

patys prisipažino, kad tik ketvirta dalis lankanti jų tas prakalbas. Žodžiu, visokiais būdais mulkinami darbininkai, kad tik atitraukus juos nuo darbininkų organizacijų, kad tik ilgiau palaikys tamsybė. Biržų Proletaras.

Turėjo Dieglinį Reumatizmą Kairėjė Šlaunij

Jaučia taip gerai kaip jaunas žmogus. Ponas Geo. W. Male iš Bereby, W. V. rašo: "Galiu rekomenduoti Nuga-Tone'ą kaip gerą vaistą. Aš turėjau dieglinį reumatizmą kairėje šlaunij. Aš išgulejau 36 dienas pavymui ir visas sublogėjau. Turėjau nevirškinimą, nervuotumą, negalėjau gerai miegoti ir lėtas valandas išgulėdavau negalėdamas užmigti. Dabar aš miegu gerai ir turiu gerą apetitą, galiu valgyti viską kas tik papuola. Esu 57 metų, o jaučiausi taip kaip kad jausdavau jaunas budamas. Nuga-Tone ištaisė mane ir jaučiuosi kaip žmogus." Nuga-Tone tveria, sutaiso, maitina ir atgaivina visas gyvybines ir silpnas kūno dalis. Pateisinti jį pats ir įsitikink. Vienam pilnam mėnesiui gydysis tik \$1.00. Nuga-Tone'ą parduviečia visi gerieji aptiekiniai poizingai garantuodami kad suteiks pilną patenkintumą, arba pinigai bus sugrąžinti (garantija rasi prie kiekvienos butelė), arba tiesiog pasius apmokėti paštu National Laboratory, 1098 So. Wash Ave., Chicago, pasintus jiems \$1.00.

ZMOGAUS SVEIKATA, TAI PASAULIO TURTAS

O tą turtą tikrai gali įgyti, jeigu naudosi mūsų gerai sutaisytas žoles nuo visokių kūno apsilėkimo ir nesmagumo. Mes turime tam tylią sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik parašyk jūsų ligą, o mes prisieime jums sutaisytas žoles, kurios be abejonės suteiks jums pagalbą, kaip šimtams kad jau suteikė. Jeigu jus kenčia nuo reumatizmo, vidurių užkietėjimo, skilvio nedirbimo, išpūtimo vidurių, skausmų strėnuose, kosulio, dusulio, vandeninės ligos, plaukų silkinimo, pleiskano, persišaldymo arba nuilsimo nuo sunkaus darbo, tai atsiskų 60c. ir gausi vaistažolių nuo visų viršpaminėtų ligų su patarimais kaip jas naudoti. Jeigu kenti nuo nervų sugedimo, išgasties, nusilpnėjimo, galvos skaudėjimo, ausų užimo, tai atsiskų 85c. ir gausi vaistus.

M. ZUKAITIS 449 Hudson Ave. ROCHESTER, N. Y.

Štai Reikalingiausios Kiekvienam Vyrii ir Moteriai Knygos

Parasė garšve D-ras W. J. Robins. Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus. Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus.

Šios knygos aprašytas visas moterų ir vyrų lytinis gyvenimas, lyties ligos, jų apsaugojimas, prostitucija; daugybė pavykymų del palaikymo melies, apsilvedimo, laimingo šeimyninio gyvenimo, ir kitos įdomybės. Zymiausias ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityti ir gyventi sulgy jose paduodamų pamokymų. Knygos su paveikslais. Kaina po \$2.00 viena; už abi \$4.00. Reikalavimus ir pinigų siųskite šiuo adresu: J. BARKUS NEW YORK, N. Y. DOVANOS. Kurie tuojaus pirkas tas knygas, tiems pridėsime dovanų po vieną arba keles įvairaus turinio knygeles.

Ar Tu Sergi?

Jeigu taip, tai skaltų šį pranešimą. Tas gali reikšti pagilimą jū arčiau. Kada ateisite del pastarimo ar gydymosi, tai busite po priežiūra daktarų, baigusiu augščiausius mokslus kokie dabar yra ir turinčiu pasiekimą savo ligų praktikoj. Jūs galite būt tikri, kad jie suteiks jums pagalbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali pagelbėti. DR. HANNON, NEW YORK CITY Jan. 21, 1924 Dear Dr. Hannon: Firma, negro aš atėjau pas tave, aš išbandiau keliolika kitų daktarų ir pradėjau daug pinigų neuraudamas jokios pagalbos. Bet kaip tik aš pradėjau pas jus, lai-kytis, tai tuoj pasitaisiau ir tai už mažą sumą pinigų. Šiandien aš sveikas ir stiprus ir net negaliu atidokoti jums. Su tikra pagarba, JOE FORMICA, 95 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

Vyrai ir Moterys JEIGU JUS KENČIATE nuo nervų surimo, kvailio, silpnumo kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, puslės ir inkstų nesmagumo, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir vidurių užstirėjimo, tai atkite pas mane. Su pagalba mano naujasių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jums sveikatą, kaip ir daugeliui kitų sugrąžinau. Dr. HANNON, Specialistas 146 E. 14th St., New York Priešais Tammany Hall Ofiso valandos: Nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Vakaris: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryto iki 1 val. po pietų.

PLAČIAI PARAVSĖJES LINIMENTAS Naudojimas nuo dieglančių sąnarių ir mialgių. Nuo skausmų krūtims ir pečiui. Nuo kramtymo, migrenos, ir kitokių migrenų. Nuo širdies ir kraujagyslių sutrikimų. Nuo lūžimų ir išnirimų. Nuo žaizdų ir kraujavimų. Nuo otititų ir otomitių. Nuo migrenų ir migrenų. Nuo žaizdų ir kraujavimų. Nuo otititų ir otomitių. Nuo žaizdų ir kraujavimų. Nuo otititų ir otomitių.

ANT PARDAVIMO SOUTH BOSTONE 18 karų garadžius ir kiekvienas atskirtas, 4 metų senumo. Randų neša į metus \$2,500. Kaina \$16,000; įmokėti reikia \$3000. Parsiduoda mėsos ir groserio krutuvi geriausioji vietoj City Point. Biznio daro virš \$700 į savaitę. Kaina \$2,800. Parsiduoda 6 seimynų po 5 ir 6 kambarius su visais įtaisymais namas. Randų neša \$200 į mėnesį. Kaina \$17,000; įmokėti reikia \$3,500. M. J. KASTANT INMANN BUILDING Imann Sq., Cambridge, Mass. Cambridge, Mass. Tel. University 1127-R.

NAUJIENA VISIEMS. SANA-PED. REISKIA SVEIKOS KOJOS. Jeigu turite skaudančias kojas, Jeigu turite gelimą koją. Jei jūsų kojos palista. Vartokite SANA-PED Jeigu turite užtrintus kojas, Jei jus kojos prakaituoja SANA-PED pašalina. SANA-PED pašalina ištinimą ir uždegimą kojų. Po vartojimo SANA-PED galima nešioti mažesnius červerykus. SANA-PED yra druska, susidedanti iš gmelgų; išmirkata vandeninyje. SANA-PED duoda palengvinimą kojomis, atgaivina nuo visokių skaudulių. Užlaikysite kojas švariai, palengvins jus gyvenimą. SANA-PED gaunama per J. PELANIS 258 N. 13 th St., Philadelphia, Pa. Pinigus siųskite stampomai arba Money Order. Honkute 60c; per paš-tą 65c. Už vieną dolerį gaunama dvi butelėtas.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pigesne kaina, negu kur kitur dabartiniais laikais. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8761 JOB. CAMPAU AVE. ir 5046 CHEENE ST., -DETROIT.

UNITED AMERICAN LINES HAMBURG AMERICAN LINE Tiesi Kelione į Liet. Kas savaitę išplaukia pulkiausi garlaiviai: "Resolute", "Reliance", "Albert Ballin" ir "Deutschland" veža I, II ir III klasę keliauninkus, "Cleveland", "Hansa", "Thuringia" ir "Westphalia" su atskiromis kajutomis ir III klasės smagi kalonė ir mandagus patarnavimas. LAIVAS ALBERT BALLIN Išplauks Balandžio 9 UNITED AMERICAN LINES 39 Broadway, New York arba pas vietos agentus.

DAKTARAS NAMUOSE TIK UŽ \$1.50 Malonus "Laisvės" Skaitytojas: — Jeigu brangini sveikatą ir žinai kiek ligos įsigalėjimas, ypatingai persišaldymas, pridaro nesmagumo ir iškaščių, tai turėk daktarą namuose. Jeigu kenti kojų ar rankų gelimą, strėnų ar šonų skausmus, tai pasisiųskink Deksnio galingos Mosties, ir apsisaugosi arba pasiluosuos nuo viršminėtų nesmagumų. Deksnio galinga Mostis yra sudaryta iš geriausių gyduolių ir pripažinta per daugelį žmonių, kaip geriausia gyduolė nuo viršminėtų nesmagumų. Kaina \$1.50. Tiems, kurie myli švarumą, patariame pasisiųsdinti Deksnio ligų apsaugotoją (Perfume Block), kuris suteikia malonų kvapną ir sunaikina visokias nepageidaujamas rugštis, ypatingai padėjus tarpe drapanų, apsaugoja nuo įvairių buzių, kurie sugadina drabužius ir pridaro daug nuostolių. Ant metų garantuojamas. Kaina \$1.00; pamada plaukams nuo pleiskanų—kaina \$1.00. Mostis nuo romų ir nudegimų \$1.00. Mostis nuo pučų ir dedervinių 50c. Už mažiau, kaip dolerį gyduolių nesučiame. Kurie abejojat apie šio apgarsinimo teisingumą arba gyduolių vertę, tai klauskite žemiau pasiražiusių. Reikia idėti 2c. markę atsakymui. M. Panelis, 591 Ave. A., Bayonne, N. J.; J. Gaidelis, 28 E. 21st St.; Bayonne, N. J.; W. Ogonowski, 39 E. 21st St., Bayonne, N. J.; J. Rutkauskas, 154 West 20th St., Bayonne, N. J.; J. Kirmil, 412 Broad Way, Bayonne, N. J.; D. K. Sideras, 445 Broadway, Bayonne, N. J. Reikalavdami gyduolių ir siųsdami užsakymus kreipkitės prie pardavimo agento J. ZALECKAS Bayonne, N. J. REIKALAUJAME AGENTŲ P. DEKSNIS OINTMENT CO., Idirbjas ir Chemistas. 28 East 21st Street.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGŲ (Inkstų, Puslės, Prostatos ir t.t.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų surimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYSI! VYRAI! Išegzaminuojame Dykai Zmonės, kurie serga nusilpimu ir jauneturi vilties pasveikti, bus gydomi y patikimai. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrįž. Ateikit ir reikalaukit išegzaminuot veltui. Nieko jums nekainuos buti išegzaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano si-stemos. Taipgi yra daromi kraujo iš-tirsimai. DR. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

GERAS PATARIMAS Dabokitės nuo šalčio. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba jis ne tik atneša sunkias ligas ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą nuvaro. Todel, kada pagauzate šalį, neimkite vaistus, kurie dar netištyrėti, ale palmkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urban Miltai) nuo šalčio, kurie istandantiams pašalina šalį ir apgyną nuo didesnių ligų. Prekė 75 centai už butelėką. Kitas žmogaus didelis nalyktojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpina, per ką atidaro duris žmogaus kūnui del visokių kitų ligų. Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, cistas ir sveikas. Prekė 25 centai už butelėką. F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENČIATE Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumo, Reumatizmo, tai visomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteikiu geriausius vaistus ir gydymo būdus iš mane 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbūzuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atstels jums tik 10 dolerių. Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame. Ofiso valandos: nuo 10 15 ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 15 ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., New York

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA Jeigu jūs norite padaryti lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinkitės automobiliaus amato gerąjį lietuviškąjį mokyklą, kur po vadovystės instruktorių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Ford. MES GARANTUOJAME SOPERIO LAISVIUS Taipgi sušiekom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surištė su employment ofisu ir turim laisvius. Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. arti 59th St. NEW YORK, N. Y. TELEPHONE: STAGG 8332.

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius GRABORIAI UNDERTAKERS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ŠALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIU ANT VISOKIŲ KAPINIŲ 456 LORIMER STREET Tarp Grand ir Manjer gatvių BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk dūoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausią įstaigą) KEPA GERIAUSIĄ DUONĄ IR CYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ. Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, pulkia padarytą duoną, tai vindos kreipkitės į mus. Duona siūdoma ir į kitas miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 199 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignatos Stankus 1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokias ligas) ir CHIRURGAS (daro visokias operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M. Telephone 2339 Greenpoint.

J. GARŠVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išsalsamuoja ir laidoja sumirusias ant visokių kapinių. Parsandau automobilis ir kuzietas vasinijimas, kėliavimas ir išlygi pasivaikšiojimas. 281 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

20 Amžiaus Išradimas Antanas Valutkevičius, lietuvis aptiekorius, išrado Galingą Mostį, kuri galtingai visus skausmus ir gelimus, vis tiek, kokie būtų tie skausmai ir kaip žmogų begelty ar bekaugų dgt. GALINGA MOSTIS patalpinama vartoti nuo REUMATIZMO, NEURALGIJOS, STRENU SKAUDEJIMO Nuo nikstelsimo, sanarių išsilukimo, raumenų skaudėjimo, sanarių skausmo, strėnų gelimo, kakle sustingimo, krūtims slėgų; taip pat nuo kosulio ir šalčio; nuo skausmų ir uždegimo, pasinaičių iš priežasties šalto žmogio (oro traukimo), drėgnumo ir t. t. Skaiti 60 c. už dėžutę šiuo adresu. WALLACE'S LABORATORY 15 Intervale St. Brockton, Mass.

SEVERAS ESKO Nuo niegstančių išsėrimų vartojant SEVERAS ESKO Antiseptiškas Mostis Vartojamas nuo niežuli, išberimai ir kitokių odinės ligos. KAINA 50c Klotuškite pas aptiekorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

JEIGU NORI GARDŽIAI PAVALGYTI TAI UZEIK PAS MANE, O BŪSI Pilnai Užganėdintas, Nes Užlaikus PIRMOS RŪŠIES RESTORANĄ PETRAS STANKEVIČIUS 169 Flatbush Ave. ir 1411 Rockaway Parkway BROOKLYN, N. Y. 63-74

PETRAS MACYS YELLOW TAXI PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ OFISAS Ant Graham Avenue Prie gat Grand St. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9448 Tel. Stagg 1750



# Didžiojo New Yorko žinios

## Nepaprastas 54 Skyriaus Kriaučių Susirinkimas.

26 d. kovo, Arion Pl., A.C. W. of A. name, įvyks kriaučių mėnesinis ir sykiu nepaprastas susirinkimas. Be galo svarbių dalykų turime išrišti. Kuris kriaučius nebus šiame susirinkime, tai skaudžiai apsiriks ir liksis nežineliu, kas yra svarstoma pas kriaučius ir kokie dalykai daromi susirinkimose dėl savo organizacijos ir dėl savo lokalo narių gerovės. Tat visai, kaip vienas dalyvaus šiame susirinkime.

Pas mus didžiojo dar yra nuomonė, kad "svarbiuose" atsitikimuose šaukti nepaprastus susirinkimus. Mėnuo, ta nuomonė turimai teisinga. Dabar mes turim vieną lokala ir mums šaukti kiekvienam dalykelyj nepaprastus susirinkimus būtų bereikalingai varginami lokalo nariai. Todėl daug būtų geriau, kad nariai įprastu skaitlingai lankytis į mėnesinius susirinkimus. Syki į mėnesį daug geriau vieną vakarą pašvesti kriaučių reikalams, o kitus vakarus sunaudoti kitiems dalykams. Nebus nei nuobodu, nei per sunku. Vienok niijai bus daug sveikiau, kad didesnius dalykus iš mėnesiniai susirinkimai, o ne kas savaitę nepaprasti susirinkimai dėl menkų reikalų eikvės laika.

Pirm. J. Buivydas.  
(72-73)

## Centralbrooklyniečių žiniai.

Pėtnyčioj, kovo 28 d., 7:30 v. vakare, J. Gervės svetainėje, 85 Hudson Ave., įvyks paskaita ir prakalbos, kurias rengia

vietinės progresyvių organizacijų kuopos. Dr. A. Petrika duos paskaitą apie burną ir dantis, drg. E. Jeskevičiūtė pasakys prakalbą apie valdžios kėsinimosi suvaržyti ateiviams teises. Kaip paskaita, taip ir prakalbą bus privalome išgirsti. Paskaita labai svarbi sveikatos žvilgsniu, ypatingai labai plačiai išaiškina apie dantis ir kaip turėti sveikus dantis. Prakalboje bus aiškina apie kėsinimosi išleisti tokius įstatymus, kuriais remdamos galėtų ne tik ateivių labai mažai įleisti, bet ir čion esančius labai ap sunkintų. Todėl visi atsilankykite, nes čion gausime platesnį supratimą apie tą dalyką ir galėsime tinkamai užprotestuoti, kad tuomi neprileist Washingto no ponams juos išleisti.

Rengėjai.

## žodis Brooklyniečiams.

Vyrai ir moterys, ar žinote kur praleisti subatos vakarą, tai yra, 29 d. kovo? Jeigu nežinote, tai aš jums pranešu, kad New Yorke, Ukrainų svetainėje, 217 E. 6th St., bus sulostas labai puikus veikalas "Kryžius". Šis veikalas ne vien tik turiniu puikus, bet ir aktorijai surinkti gana gabūs ir režisierijauja d. J. Kačergis, kurį žino ne tik vietos, bet ir plačios apielinkių draugas pasimatyti ir lošimu pasigėrėti.

Tikėtus pasistengkite išanksto nusipirkti, nes gali kartais pritrukti. Jų galima gauti "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., pas J. Jušką, 79 Hudson Ave.,

C. Brooklyne, pas A. Gaškaušką, 320 E. 151st St., Bronx ir pas visus aktorius. Svetainės durys bus atdaros 6:30 val. vakare.  
Newyorkiečių Draugas.

## Sugavo Pavojingiausią Plėšiką.

26 metų H. Mackie, sakoma, buvo pavojingiausias Brooklyno plėšikas. Jisai jau policijos rankose. Prisipažino dalyvavęs 50 užpuolimų.

## JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTU, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE"

**VIETINIAI PRANEŠIMAI**  
BROOKLYN. — ALDDL. 1-mos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sevedioje, 26 d. kovo, 8 val. vakare. Laisvės name, 46 Ten Eyck St. Visi nariai nepamirškite atsilankyti. Taipgi atsiveškite naujų narių. Kurie dar neužsimokėję už šios metus, ateikite užsimokėti.  
Sekr. S. Peleckas.  
(72-73)

BROOKLYN. — Aido Čloro mėnesinis susirinkimas įvyks utarninke, 25 kovo, 1924, "Laisvės" svetainėje. Pradžia 8 val. vakare. Visi aidičiai susirinkite, nes yra svarbių reikalų.  
Sekr. S. Peleckas.

BROOKLYN. — Ekstra susirinkimas Lietuvių Siuvėjų 54 Skyriaus įvyks sevedioje, 26 kovo (March), 1924. Amalgamated Temple svetainėje, 11-27 Arion Pl. Pradžia 7:30 val. vakare. Bus rinkimai delegatų į konvenciją, kuri atsisis 12 gegužės, 1924. Apart rinkimų klausimo bus apkalbama pašėpos klausimas ir kiti lokala liečiant dalykai. Todėl kiekvieno nario pareiga dalyvauti šiame susirinkime.  
ACW. of A. 54 Lokalo del. V. Č.

## LIETUVISKA BARZDASKUTYKLIA.

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veida, malonėkit atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus kerpaime pagal kiekvieno ypato reikalavimą, patarnaujame kaip gaila mandagiai. Malonėkit atsilankyti ir persitirinti mūsų darbuose užsądeinti. Kainos priinama.

KAZYS DEGUTIS, savininkas, 131 Grand St., kamps Berry St. Brooklyn, N. Y.  
Tel. Greenpoint 6611.  
52-78

## PRANEŠIMAI IS KITUR

BUFFALO, N. Y.—Svarbios prakalbos, kalbės pirmą sykį šiame mieste d. M. Undžienė. Prakalbos įvyks ketverge, 27 kovo (March), po No. 237 Sicamur St. Pradžia 7 val. vakare.  
Kviečia ALDDL. 151 kuopa.

SPRINGFIELD, ILL. — Nedėlioje, 30 kovo (March), ALDDL 7 kuopa rengia diskusijas, Redman svetainėje. Diskusijų tema—Angliakasių padėtis po 3 metų sutarties. Pradžia 3 val. po pietu. Įžanga dykai. Prie šių diskusijų rengias vietos draugai ir žada daug svarbių klausimų pakelti. Vietos ir apielinkės angliakasių privalo atsilankyti ir apkalbėti savo reikalus.  
Komisija.

## PĀJIESKOJIMAI

Pajieskau savo vyro Stanislovo Kavaliausko, kuris mano paliko su 2 vaikais įstasys 10 metų ir Antanas 1 metų, — be duonos ir pinigų, ir dar skolos apie šimtą dolerių. Prasišalino 21 sausio šių metų. Jis yra 53 metų, mėlynom akim, šviesaus veido, geltonais plaukais. Kairės rankos neturi dviejų vidurinių pirštų. Meldžiu atsišaukti arba kas žinot malonėkit pranešti šiuo adresu:  
France Kavaliauskienė  
R. F. D. 2 Richmond, Mich.  
65-72

## PARDAVIMAI

Parsiduoda kenzdžių ir Ice Cream štoras, biznis išdirbtas ir gera progą pirkti. Atsišaukit po No. 90 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.  
(70-75)

Noriu pirkti namą Ridgewood apielinkėje. Namas turėtų būti muros, kertinis, nuo 2 iki 5 seimynų, su štoru (štoras gali būti namavotais) ir užpakaly tuščia vieta dėl garažo. Arba 6 seimynų nekertinis (su air shope) po 4 ar 5 kambarius.  
A. C.  
11Varick Ave., Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda bučernė, biznis geras, štoras labai didelis ir gražus, dailūs bendiniai, viskas naujai įtaisytas, gražioji vieta. Gera progą pigiai pirkti. Pardavimo priežastis—turiu kita biznį. Atsišaukit po No. 101 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.  
(68-73)

Parsiduoda pusė saliuono, o jeigu norėtu, galėtu ir visą nusipirkti. Biznis išdirbtas per daug metų.  
Antanas Mikuskas  
82 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y.  
(71-76)

## DIDELIS BARGENAS.

Greit parsiduoda Maspeth 2 Seimynų krėstas (stucco) namas, taksu nereikia mokėti, visi vėliausi įtaisymai. Randos neša \$85.00 į mėnesį; kaina \$7.800, įmokėti renkia \$1.500. Lengvas išmokėjimas ant 2 mortgagę.  
KULIS REALTY CO.  
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
Telephone Stagg 7689  
(71-76)

## BIZNIO PROGA.

Parsiduoda krautuovė vyriškų, moteriškų ir vaikam aprėdalu, ir čeverykų, netoli nuo Brooklyno, su didžiausiu pasirinkimu tavoro ir vėliausiu išrėdymu langu, stikliniai keisai. Parduosiu viską pagal sustaikymą abelnai arba po skaičium. Pardavimo priežastis—senatvė, sveikata nepavelina. Biznio į metus tarpe 26 ir 30 tūkstančių dolerių. Apygventa visokių tautų. Įmokėti reikalinga būtu apie \$7.000. Dėl platesnių žinių atsišaukite pas:  
KULIS REALTY CO.  
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
Telephone Stagg 7689  
(71-76)

Parsiduoda saliuonas ir restoranas su visais rakandais. Biznis išdirbtas, pigi randa ir ligas listas. Gerą progą pirkti. Atsišaukit į "Laisvės" ofisą.  
(72-77)

PASIRANDAVOJA puikus kambarys del vieno vyro, arti stoties.  
P. Taleiša  
10462 Lefferts Ave., Richmond Hill, N. Y.  
(72-74)

## REIKALINGA

Reikalingas bučernis gerai savo darbą patyręs. Darbas nuolatinis. Atsišaukite greitai:  
V. Višniauskas  
229 Berriman St., Brooklyn, N. Y. (East New York)  
(70-72)

Reikalingas pusininkas į saliuono biznį. Vieta gera ir biznis išdirbtas per ilgus metus. Kas norite įsigyti gerą biznį, tai kreipkitės šiuo adresu:  
166 Union Ave., Brooklyn, N. Y.  
(69-72)

Pasirandavoja puikus kambarys del vienos ypato, East New Yorke, netoli nuo Chesnut stoties.  
I. J. Garska  
100 Crystal St., Brooklyn, N. Y.  
(71-73)

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklyne?  
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

## LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVES" NAME  
Kas pavalgo pas mus syki—pastileka mūsų kostumleria ant visados  
A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai

LIETUVIS Daktaras  
**J. B. PULASKI**  
Gydo visokias ligas be liekarstų.  
407 E. 138 St. BRONX N. Y.  
Hours: 2-5; 7-8 P. M.  
Telephone Mott Haven 6334  
**KAIROPRAKTORIS**



**DR. AL. DURAS**  
Praneša, kad gydo visokias ligas, o ypatingai galvos, akių, nervų, reumatizmo, paralyžiaus ir t. t. Gydo įvairiais NATURALIS-KAIS VĖLIAUSO ISRADIMO BUDAIS, kaip tai, ELEKTROTE-RAPIUTIKU, FOTOTERAPIUTIKU, HYDROPATIJU, NEURO-PATIJU, OSTEOPATIJU, DIETATERAPIUTIKU, etc. Dauguma buvotės pas paprastus daktarus ir vietoj, kad pagelbėti, padidino jų ligą, arba per operaciją prasišalino—išplovė kurį organą. Aš nevertuju jokių medikalisku-chemikalisku nuodų, neigsi operacijų. Užtai gydau be skausmo, pigiai ir pasekmingai. Pabandyk natūraliską metodą ir rasi sveikatos šaltinį.  
Ofiso val.: nuo 2 iki 4, ir nuo 6 iki 8 val. vakare. Pėtnyčioj uždaryta. Nedėlioje nuo 11 iki 1.  
**728 DRIGGS AVE.**  
(Netoli Grand St.)  
BROOKLYN, N. Y.  
1st floor, apt. 3.

**LIETUVISKAS RESTORANAS**  
Gaminame skaniausius lietuviskus ir amerikoniškus valgius.  
KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS  
Kviečiame atsilankyti ir persitirinti.  
**J. Mernikas ir O. Šimaitienė**  
150 NORTH 4TH STR.  
Kampas Bedford Ave.  
Brooklyn, N. Y.

**Intelligentui Darbininkui**  
Kaipo supratyti vyrai, už tai rėko Naujokų Cigarus, kad pačių brolij Jono ir Petro Naujokų rankomis yra sumanial padaryti ir geriausio tabako, gražiai dege, malonius rukai ir dūmas puikiai kvėpia. Draugai Laisviečiai, kurie dar ty cigarų nežinot, tad visur lietuviskose užiegose, Restoracijose, Klubuose ir štorelinose reikalaukite ir rūkykite visuose miestuose.  
**JONO—JOHN'S CIGAR**  
arba Petro Naujoko po 10 centų cigarą, o rukai džiaugisitės, kad rukai gerą cigarą Vytauto (Extra po 15c.). Tėmyk vardą ir paveikslą ant bakso.  
Imant bakso atsineša daug pigiau. Cigarus išsiunčia per pašta, į kitus miestus privatiškai ir biznieriama. Adresas:  
**NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ**  
221 DIVISION AVENUE  
BROOKLYN, N. Y.  
Verta parent brolius darbininkus; jų cigarai labai geri. Agentai visuose miestuose gali užsidirbt extra pinigų ir parent darbininkų literatūrą.

Phone: Cypress 3986  
  
**OSVALDAS KIBURIS**  
Užlaiko Patikusiaj UŽEIGĄ  
Gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuavusieji į East New Yorks, niekuomet neužmirškite atsilankyti **OSVALDĄ KIBURĮ**  
858 Glenmore Avenue  
Brooklyn, N. Y. (East New York)

Telephone Stagg 3523.  
Jei nori, kad paveikslas jums ir kitiems patikty, tai ateik pas mane nusifotografuoti.  
**RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS**  
499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.



Telephone: Greenpoint 2851.  
**J. LEVANDASKAS GRABORIUS**  
272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812.  
**DR. A. PETRIKA**  
LIETUVIS DENTISTAS  
229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y.  
X-Spindulij Diagnostika Valandos:  
Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

**PROGA DEL VISŲ**  
Išsigykite sau namą per mūsų prirodymą, visomet gamta įgina, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes suaišnom su didžiausiom korporacijom Turime namų pardavimus visose dalyse miesto. Taipgi mes parduosim ukes ir lotus, nežinoti kokioj valstijoj norėtom. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Tiele Guarante Kompanija kotaisim. Parduodame visokius biznis visose dalyse miesto. Norinti įsigyti biznį, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgėdžius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam mes teikiame visokius patarnimus veitai.  
**A. M. Balchunas ir P. Molones**  
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC  
Main Office 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533  
Branch Office 75 GRAND ST. EXT. BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6534  
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vakare. Tel Stagg 10006.



Tel. Stagg 5926.  
**PIRKITE NAMUS**  
Turime ant pardavimo daug namų ir lotų visokių ir visur. Taipgi parduodame visokius biznius ir automobilius. Ofisas atdaras nuo anksti ryto iki vėlai vakaro.  
**Paul J. Kyrius**  
Real Estate Broker ir Automobilių Agentas  
138 UNION AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759.  
**LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS**  
Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Dar bą atlieka gerai ir pigiai.  
Kreipkitės šiuo adresu: **JONAS STOKES**  
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.



**B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS**  
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu pardavęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau žinių.  
Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori: pirkti, buduoti arba paskolą. Visus aprūpinam teisingai. Turim ant pardavimo keturiuose ofisuose apie 5 tūkstančių namų: Brooklyne, Bushwick Section, Greenpoint, Maspeth, Flatbush, Canarsis, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozon Park, Jamaica, Hales, Queens ir Floral Park.  
Taipgi turime ant pardavimo visokių farmų. Parduodam namus su mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavojame namus, krautuves, dirbtuves, kambarius ir t. t.  
Padarome Real Estate dokumentus su palludijimu Notary Public. Inširiname nuo ugnies ir gyvasties. Skoliname pinigų ant 1-2 mortgėčių.  
**B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS**  
OFISAI:  
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N.Y. Telephone Stagg 3929  
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6533  
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 3137-W  
468 Fulton St., Cor., 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7394 Jamaica



# KONCERTAS

"VILNIES" NAUDAI

Rengia A.D.P.L.S. ANTRAS DISTRIKTAS, A.L.D.L.D. ANTRAS APSKRITIS IR L.M.P.S. PIRMAS RAJONAS

**Nedėlioje, 30 d. Kovo-March, 1924**

**LABOR LYCEUM SVETAINĖJ**

949 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.



Pradžia 3:30 V. po pietų

Programo išpildyme dalyvauja geriausios Brooklyno dailės spēkos:  
**K. JANUSKIENĖ**  
**K. J. KRIAUCIUNAS**  
**F. STANKUNAS**  
**AIDO CHORAS, ir kt.**

Taipgi bus profesionalas smuikininkas,  
**Prof. Jonas Vapnauskas,**  
kuris dar pirmą sykį pasirodys prieš lietuvišką publiką.

## PO PROGRAMAI ŠOKIAI

Įžanga \$1.00, 75c., ir 50c.

Muzika V. Retikevičiaus  
Kviečia visus Rengėjai.

Profesorius Jonas Vapnauskas, smuikininkas.